GÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794.16910001-24

PORTOFERREIRÂ

REQUERTMENTO N" 54412023

SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo senhor Prefeito

MJnicipal, solicitando ao mesmo, informações sobre ares

condicionados na EMEF Djalma Forlaz' Sabendo-se que essa

escola é estadual, haveria a possibilidade de encaminhar uma

cópia do requeiimento para Secretaria de Educação para que

houvesse um retorno sobre esse importante questionamento?

1- Haveria a possibilidade da compra de ares

condicionados para escola mencionada?

2- Qual foi o motivo, pelo qual não houve a

compra desses ares até o presente momento?

3- A Secretaria do Estado dispõe de uma previsão

para compra e instalação desses ares?

4- Se sim quando?

5- Se não Por qual motivo?

J ustificativa :

Alunos e pais de alunos vieram procurar esta

vereadora para esta solicitação que se faz necessária, a fim de

promover uma melhor estrutura, bem estar e segurança para os

iuncionários e alunos que frequentam a referida escola. Saliento

que, tal reivindicação é de extrema urgência tendo em vista que

,".t"t dias de sollntenso que estamos vivendo, a escola se torna
quente demais e os alunos sofrem muito pelo calor, ficando

desconfortáveis. Saliento também que, a principal intenção é
proporcionar mais conforto e comodidade, poís alunos e
[rãi"tto."t são mais que merecedores de.. tal benefício, com

objetivo de proporcionar mais conforto e dignidade, tendo em

visia o calor terrível que vem fazendo. nesses dias'

Plenário Syrio Ignátios , 29 de setembro de 2023'

Pris d
o

VC

e

Av. Eno. Nicolau de veÍgueiro Foriaz, 1068 - Fone (19) 3581-1- CeP t SA60@5 - Potto Ferrein - SP
022

*m a i I : cam a rapoâoierrei7?/@c am a raPo Í7of errei n'sP'gov'b r

UAMARA MUNICII*AL UE PORTO FERRE,RÁI_EITURA

REA DA

cHODE

oR

,O SECR

EXP ç SESSÂo oRDINÁRi^